Alleluia

Alleluia. C L.

LAUDATE Dominum in sanctis eius, laudate eum in firmamento uirtutis eius. Laudate eum in uitribus eius, laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius. Laudate eum in sono tubæ, laudate eum in Psalterio & cithara. Laudate eum in tympano & choro, laudate eum in chordis & organo. Laudate eum in cymbalis bene sonantibus, laudate eum in cymbalis iubilationis: omnis spiritus laudet dominum.

COMMENTARIVM.

LAUDAMUS Dominum in sanctis suis, quando eorum imitamur exempla, sequimur monita, regulam obtinemus. Laudamus eum in firmamento uirtutis eius cum firmum fidei nostræ agonem ostendimus. & sicut sancti contempserunt poenas, hostes uisibiles, ita nos inuisibilis hostis delectationes ingestas abijcimus. Laudamus eum in sono tubæ, cum quod in aure audiuimus, si tempus exegerit super tecta positi exclamemus, non timentes eos qui occidunt corpus. Laudamus eum in psalterio & cithara, si in cithara lignum crucis amplectamur, et in psalterio confessionem catholicam teneamus. Raucum enim sonat quod catholicum non probatur. Laudamus eum in tympano & choro, quando in conuersatione reddendi positi, tympanum corporis nostri optimis decoramus exemplis. Laudamus eum in chordis & organo, quando chordarum quæ sunt in cithara nostra, si la integra exerceamus. Etiam pudicitiam quam continet calamellis ab omni rubigine peccati mundantes, deo sonos mellifluos exhibemus. Laudamus eum in cymbalis

H 3 bene

bene sonantibus, & bene tinnientibus, quando labia nostra ad bonam persuasionem, & spiritalem explanationem aptamus. Inuitamus autem ut omnis spiritus laudet dominum, quando spiritualia spiritualibus comparantes, nihil concedimus carni, sed omne quicquid ei libuerit, totum spiritui mancipates, spiritualium unitamur exempla, per quorum euntes uestigia, credamus nos ad dominis misericordiam peruenire, cui gloria & imperium per omnia seculorum, Amen.

F I N I S.

D. HIERONYMVS DE VI-
ris illustris ecclesiasticis.

ARNOBIVS sub Diocletiano prin-
cipe, Siccae apud Africam florentissime
rhetoricam docuit: scripsitq; aduersum
gentes, quae uulgo extant,
uolumina.